AD D. JOANNEM FORESTANUM.

E2_128 v.1 Quod legatus obis tam multa negotia rite,
 2 magnaue pro magnis regibus illa quidem.
 3 Inde Forestanus vocitari desinis, inde
 4 uno te ore omnes Mercurium vocitant,
 5 quando persuades scita omnibus omnia lingua,

6 quae Pitho assidue manat ab ore tuo.

AD C. SMARTANUM.

E2_129 v.1 Mnemosynes natis, ipso vel Apolline dignos
 2 accepi versus, docte poeta, tuos.
 3 Qui licet hoc habeant quod rari forte poetae
 4 praestiterint, mundos cum gravitate sales.
 5 Attamen hoc unum nulla ratione probarim,
 6 conferri me adeo vatibus egregiis.
 7 Nasoni quod Ducherium praeponis, ut illa
 8 Vergilio aequalem condicione putes,
 9 quam sit ridiculum, Smartane, et, mehercule, falsum :
 10 hic Criticus poteris, censor et esse tibi.
 11 Nam te apud ut mihi sim, non praeco, at verus Apelles,
 12 peniculoque meo me aptius effigiem.
 13 Ad myrthum insuavis jejunum eructo poema
 14 Mopsopio passim dulcius amne fluis.
 15 Phoebus es, et Phoebos tibi si me confero, fiam
 16 protinus extracta Marsya pelle tuus.

IN BESCODIANUM.

E2_130 v.1 Moschus et Anchimolus dici vis, Bescodiane,
 2 sis tamquam abstemius, cum mera vina bibas.

IN CORDUM VOLERUM.

E2_131 v.1 Principio quamquam incultissima carmina mittis,
 2 spes equidem de te nascitur alta mihi.
 3 Divinum sed te vatem dum spero futurum,
 4 Heraclidaeum vergis ad ingenium.
 5 Pro Musis muscas, crimen pro carmine mittis :
 6 inde tamen vero es, Corde, poeta tibi.

AD GULIELMUM SCAEVAM.

E2_132 v.1 Ne mihi jam quisquam labyrinthos, Scaeva, loquatur
 2 ipsa aditu faciles, difficiles reditu.
 3 Verior exstiterit labyrinthus Gellia nostra,
 4 exstructos passim mundi alios superans.
 5 Ut semel illius sum demum ingressus amorem,
 6 egressum ingresso non reperire licet ;
 7 sic Sphinio constans tota ex magnete, ligavit
 8 vi quadam attractum cor violenta meum.

AD A. PRATIANUM NANTOLLETTI TOPARCHUM, ET EQUESTRIS ORDINIS VIRUM.

E2_133 v.1 Istis cum talem virtus te cernit in annis,
 2 quo majora sibi polliceatur, habet.
 3 A teneris namque unguiculis, a mollibus annis

4 jamdudum, Antoni, rem facis egregiam,
 5 et patris et matris virtutem ardore virili
 6 aequare, et, si Dii dent, superare cupis.
 7 Fratres itidem accenso illius virtutis amore,
 8 qua quondam emicuit vester uterque parens.
 9 Ambo eritis Graiae veluti duo pignora Ledes,
 10 ipsi tu Pollux, Castor et ipse tibi.

IN MALOS MEDICOS, EX GRAECO AGATHII.

E2_134 v.1 Perna mihi dederat, medica vir notus in arte,
 2 natum, quo posset discere Graeca, suum.
 3 Ut docui, 'pollas psuchas Aidi proiapsen',
 4 et docili scitus protulit ore puer,
 5 perna scholis subito nostris subducit eundem,
 6 subducensque mihi talia verba facit :
 7 "Factis, non verbis, melius natum ista docebo,
 8 praeceptore alio non eget ille meus.
 9 Nam multas animas jamdudum mitto Charonti,
 10 citra ullam ullorum Grammaticorum operam."

AD ANTONIUM ALTOVITAM FLORENTINUM.

E2_135 v.1 Te tacitum vero sileam, Altovita, quem amicum
 2 expertus studiis saepe bonis fuerim ?
 3 At Musas etiam potius, Phoebumque valere
 4 iussero quam te unum praeteream tacitum.
 5 Quanto artes ipsas homines dignantur honore,
 6 tanto et amatores artium honore colo.

AD VITALEM FERETONIUM VALLAVENSEM, 'mimêsis tou Pallada'.

E2_136 v.1 Quantum testatur, Feretoni, carmine multo
 2 spirans Argolico Pindarus ore melos,
 3 pejor livore est miseratio, quandoquidem ipsa
 4 felices solos invidia exagitat.
 5 Si quos aerumnis Fortuna noverca flagellat,
 6 illorum humano nos animo miseret.
 7 Illorum alterutrum nihilo minus esse recusem,
 8 vel felix nimium, vel miserandus homo,
 9 excelsae quod sint vicina pericula sorti,
 10 contra demissus non toleranda ferat.

IN FLORUM.

E2_137 v.1 Sardonychias, smaragdos, roseo fulgore hyacinthos
 2 omnibus in digitis semper habere soles.
 3 Ad vinum nihil efficiunt hi, Flore, lapilli,
 4 quo vel luce una saepius obrueris.
 5 A Rubro pelago gemmas inde usque petitas
 6 depone : infensam Baccho amethyston habe.

DE PARIDE ET VULCANO.

E2_138 v.1 In Venerem ad Superos questus Paris acriter, illam
 2 Trojani causam dixerat excidii.
 3 Proque rea illi Vulcanus : "Miraris, inepte,
 4 si tibi pro malo dat Cytherea malum."

AD JOANNEM LYGAEUM, LINGONEM.

E2_139 v.1 Qualem Geryonem sacri poetae,
 2 et Graeci simul, et simul Latini
 3 fingant, id melius, Lygaeae, nosti,
 4 quam ut a Ducherio velis doceri.
 5 Si tecum tamen hic licet joculari
 6 scabris versibus et parum expolitatis,
 7 triplex Geryones quidem esse possis.
 8 Nam dote ingenii beatioris
 9 ille ille ingeniosus es Prometheus,
 10 necnon Proteus eruditione.
 11 Verum scommate, Momus ille mordax,
 12 qui ne caelicolis quidem pepercit.

AD EUMDEM.

E2_140 v.1 'Mousa mnêmona sumpotô Prokillon'
 2 vates entheus ille Martialis.
 3 Sic me, quod memini nimis tuorum
 4 promissorum, ideo oderis, Lygaeae.
 5 "Quorsum haec ? " dicis. Heri mihi libellum
 6 scis te pollicitum, idque flagitanti,
 7 ut me Musica pellicit trahitque.
 8 Si donasse negas, precarium illum
 9 mittas Ducherio tuo, videndum,
 10 remittendum etiam optima fide. Atqui
 11 si donasse mihi probes, libenter
 12 de te suscipiam, et libentius, quam
 13 si pendenda mihi pecunia esset,
 14 illa longe aliis locanda rebus.

VOTUM CINYRAE, EX GRAECO JULIANI.

E2_141 v.1 Hoc Nymphis Cinyras sacrauit rete, laborem
 2 flumineum cujus ferre senecta nequit.
 3 Vos sub aquis posthac laeti colludite pisces,
 4 quos Cinyrae tutos tarda senecta facit.

ARISTOMENIS TUMULUS, EX GRAECO ANTIPATRI.

E2_142 v.1 Cur in Aristomenis, volucrum regina, sepulchro
 2 constanti studio nocte dieque sedes ?
 3 Omnes praecipiti volucres ut vinco volatu,

4 sic Heroum etiam maximus iste fuit.
 5 Sidant imbelles timidorum ad busta columbae,
 6 contra ego delector fortibus ipsa viris.

IN SANCTRAM.

E2_143 v.1 Cum tibi, tolle pedes, quis clamat, Sanctra, loquenti,
 2 qua tum laetitia gestio, tollo manus.

AD JOANNEM FRANCISCUM GABIANUM.

E2_144 v.1 Dum Cancri Titan, dum flavi colla Leonis
 2 urit Virgineam nec minus inde domum,
 3 prudenti tum grana legit formica labore
 4 et cava congestis messibus antra replet,
 5 scilicet ut durum vitet, Gabiane, decembrem
 6 et quotquot menses nixque geluque premunt.
 7 Cum sinit, atque satis patitur robustior aetas,
 8 nunc sere, quod tandem curva senecta metat.

AD FAUSTINUM.

E2_145 v.1 Nulla mihi spes est, Fortunae matris habendae,
 2 quae mihi constanter dura noverca fuit.
 3 Sim pauper, Faustine ; tamen mihi libera vita est,
 4 unde graves cupidis sperno libenter opes.

AD CAROLUM MARRELATUM.

E2_146 v.1 Si te respiciat, si te perpendat, Ulysse
 2 majorem multo magnus Homerus habet.
 3 Ille hominum mores multorum vidit et urbes,
 4 vidisti innumeros, Carole, et innumeras.
 5 Viginti ille annis, tu anno velocior uno.
 6 Ille senex, contra, Carole, tu juvenis.
 7 Ex visis etiam nihil umquam scripsit Ulysses,
 8 tu scriptis mandas omnia visa tibi.
 9 Cum visis autem plusquam dicaris Ulysses,
 10 tum tibi praeco, nihil prorsus Homero egeas.

DE MEDIOCRITATE, AD M. POCULOTUM.

E2_147 v.1 Mi Poculote, quem unum amavi maxime,
 2 tunc quum Tolosae sub magistris viximus,
 3 et nunc amo, idque amore neutiquam levi :
 4 mediocritatem esse optimam nemo neget,
 5 Graecum modo ille lectitarit Palladam.
 6 Etenim petentes summa, sibi periculum
 7 vocant et asciscunt, petentes infima,
 8 ludibrium et convicium sibi vocant.

IN NERVAM.

E2_148 v.1 In te victuris ne versibus invehar, illud
 2 cum male Nerva times, tum bene Nerva cupis.
 3 Cum frustra iste timor, tum frustra est ista cupido,
 4 securus per me dormi in utrumque oculum.
 5 Fornicis obscuri madidum tibi quaere poetam,
 6 si cupias, vano laudis amore, legi.
 7 Induci nequeunt, nostra ut te carmina laudent,
 8 et tua frons nostro stigmatem digna parum est.

DE STAPHYLACE.

E2_149 v.1 Orator fuerat teneraque aetate poeta,
 2 aetatis medio tempore grammaticus.
 3 Pervenit canos Staphylax indoctus ad annos,
 4 Maevius, aut certe Cherilus, aut Bavius.
 5 Hoc rem divinam facere est, Latiisque deabus
 6 sacrificare modo moreque Mandrabyli.

DE GABRIELE SYLVANO MEDICO.

E2_150 v.1 Praxagoram, Asclepium prima aetas vidit, eisdem
 2 ornavit medicis se medicina prior.
 3 Successu Hippocratem vidit, viditque Galenum,
 4 quos primas partes obtinuisse liquet.
 5 Si medicina tamen medica spectaret in arte
 6 Sylvanum, vere dicat eum medicum.
 7 Mortis enim fecit crebro tela irrita, vitae
 8 corpora restituens semisepulta suae.

IN PLAGIARIUM, EX GRAECO ANACREONTIS.

E2_151 v.1 Redde suas avibus plumas, cornicula, risum
 2 ne moveas : non es picta colore tuo.

AD P. CLEMENTEM HEDUUM.

E2_152 v.1 Meministi, opinor, quando legeris mihi
 2 haud pridem iambo seu tuos, seu non tuos,
 3 quisnam meus tum sensus exstiterit. Tamen
 4 quando rogasti saepe saepius me, idem
 5 scripto ut docerem, verbo ut ante feceram
 6 morem geram tuae voluntati optimae,
 7 Clemens, o Clemens, imo clementissime :
 8 diffusior ne sim, modo sic rem accipe.
 9 Versus iambo rite constantes suis
 10 scripsisse recte neminem vidi hactenus,
 11 si norit iambo modo, et sedes iambo,
 12 qui non iambo sedibus paribus locet,
 13 aliquando tribrachos. Passim in imparibus licet

14 spondeum, iambum, dactylum, anapaestum atque item
 15 tribrachum videre. Ars impares autem vocat
 16 grammatica primam et tertiam et quintam ; pares
 17 vero secundam et quartam et ultimam. Ultimae
 18 quoties videbis insitum anapaestum, scias
 19 indifferentem sedis ultimae ultimam.
 20 Contra qui agat, nimis ac nimis poeta sit.
 21 Spectaculum facturum idem nominis
 22 sui, suae cum infamia famae ac nota :
 23 licet Terentios, licet Plautos citet,
 24 licentiarum comicarum homo rudis.
 25 Senecas, Marones atque Horatios mihi
 26 testes habebis forte locupletes satis,
 27 contra poetas nescios poetices.
 28 Verum haud negarim, posse nonnumquam id genus
 29 sic praeteriri regulas, parce id modo
 30 fiat, nimis nec libere, aut anxie nimis.

IN ASSENTATORES.

E2_153 v.1 Assentatori sese indulgere, periculum est :
 2 letale est mulsum, est melle litus gladius.

IN AULUM.

E2_154 v.1 Plurima conscribit, sed quae non publicat Aulus ;
 2 ita in tenebris saltitat.

DE SARPEDOLA.

E2_155 v.1 Decoxisse mihi numquam est Sarpedola visus ;
 2 fecit proterviam magis.

AD D. JOANNEM PERATANUM LUGDUNENSEM PROPRAETOREM.

E2_156 v.1 Virtutis, Peratane, tuae splendorque nitorque
 2 invidiae fumos discutit et tenebras,
 3 ut gelidas Titan lucenti ardore pruinas,
 4 dum flavum Aurora tollit agente caput,
 5 praecipue quando es, Francorum si quis in orbe,
 6 verum incorruptae justitiae specimen.

AD EUMDEM, DE JOANNE LYGAEO.

E2_157 v.1 Praetorum decus omnium, qui habentur
 2 usquam denique gentium aut locorum,
 3 si morum ergo item et eruditionis
 4 commendabo tuum tibi Lygaeum,
 5 illum cognitum habes satis superque,
 6 ut res haec operae sit otiosae.
 7 Commendo amplius inde, quod per illum,

8 haudquaquam utilitate paenitenda
9 Gallorum, ex Latio sacri diserte
10 auctores modo Gallice loquuntur.

IN PATARELLIUM.

E2_158 v.1 Frustra est Andino meditari proelia versu,
2 Nasonisve elegos dexteritate sequi.
3 Nequicquam est satyras Venusina audere papyro,
4 frustra est soccorum te gravitate trahi.
5 Vis audire tuo Patarelli carmine dignum ?
6 Ingenio necnon scribere digna tuo ?
7 Aurigam puerum causantem incendia terrae,
8 aut cataclysmatum Deucaliona potes.

IN GRALAM AVARUM.

E2_159 v.1 Nec das, nec frueris pecuniarum
2 magno pondere, sed tuo reservas
3 haeredi, inde suo sibi futuro,
4 quando nunc tuus esse, Gralla, non vis.
5 Cum vero hoc facis, ut draco superbus
6 custos arboris aurifrondis olim,
7 ut custos vigil elegantis Ius,
8 ipsi caelicolae, omnium rogatu,
9 in te Mercurium Herculemque mittant.

BENEDICTAE BLANCHIAE CUMULUS.

E2_160 v.1 Rapta est ante diem, fatorum haud legibus aequis,
2 suae parenti Blanchia,
3 quae candore suo candentia lilia longe,
4 nivesque primas vinceret.
5 Dulcia facundis spirabat mella labellis,
6 et cum croco Paesti rosas.
7 Hermionen forma vincebat, corpore Ledam,
8 utraque multo castior.
9 Hanc rapuit tantis ornatam dotibus olim
10 avara fatorum manus.

AD ANT. PRATIANUM,
NANTOLLETI TOPARCHUM, ET EQUESTRIS ORDINIS VIRUM.

E2_161 v.1 Castora, Pollucem, nisi forte est vana poesis,
2 concepit miro Leda venusta modo.
3 Ambobus trepidi sacrant sua carbasa nautae,
4 cum ciet aequoreas plumbeus Auster aquas.
5 At deitas, quali Deus est cum Castore Pollux,
6 priscorum fuerat vana superstitio.
7 Te dedit Antoni et fratrem Natura parenti
8 alma tuae, similes ore, pares animo,
9 illo dissimiles, quod eum sibi sancta dicavit

10 Pallas, te autem Mars esse suum voluit.
 11 Si permittantur vivis mortalibus arae,
 12 nemo vos certe nolit habere Deos.

IN CALVUM, 'mimêsis' MARTIALIS.

E2_162 v.1 Mastaurus furto taurum mihi sustulit unum,
 2 hic te patronum, Calve, mihi facio.
 3 Pharsaliam, Xerxem, Centauros, Punica bella
 4 dicis, eoque tibi nomine, Calve, places.
 5 Quorsum haec ? Clepsydras aqua dudum deficit omnes :
 6 paucula de tauro, Calve, loquare meo.

AD CHRISTOPHORUM RICHERIUM.

E2_163 v.1 Intractabilior sane vel durior essem
 2 Arcadiae, neque non rupibus Armeniae.
 3 Si te praeteream tacitum, divine Richeri,
 4 optima quem summum principem habent studia.
 5 Non quod nostra satis te carmina digna putemus,
 6 carmina Bistoniam frigidiora nive,
 7 verum ne ingratus tibi sim, quem exceperis ipse
 8 ignotum humano comiter officio.
 9 Nec defluxurum id memori mihi mente putaris,
 10 hosce artus quantum spiritus intus alet.

EX GRAECO THEOGNIDIS.

E2_164 v.1 Vinum, si nimium sumatur, res mala certe est ;
 2 si modicum vero, res bona non mala sit.

AD GUIELMUM SCAEVAM.

E2_165 v.1 Scaeva, tui splendor Lugduni, carmine cujus
 2 nil tersius, nil purius,
 3 quaerenti cuidam, Macrini carmina quanti
 4 pendam poetae, aliud nihil,
 5 respondi quam quod, vel Momo iudice, mellis
 6 medulla sit suavissima.

DE EODEM MACRINO.

E2_166 v.1 Dicere, Macrinum scitum non esse poetam,
 2 hoc est infantem dicere Mercurium.

'Mimêsis' ARCHIPOETAE GALLI AD PAULUM GALTERUM MATISCONENSEM.

E2_167 v.1 Si juvenis, si etiam puer est, ut pingitur, orbem
 2 saeculis tam multis unde triumphat Amor ?
 3 Si vere est oculis captus, quo pessimus astu

4 in cor humanum spicula certa vibrat ?
 5 Si timidus plane est, cur sic hominumque Deumque
 6 in vim ejus timidi multa querela venit ?
 7 Si pennis caelum queat ipsum scandere, qui ergo
 8 cor habitat, tamquam regia tecta, meum ?
 9 Si vero est dives, si argento, si affluit auro,
 10 cur miser it nudus, cur sine veste miser ?
 11 Si Natura omnes vitare adversa jubemur,
 12 illum, hostem nostrum, cur miseri sequimur ?
 13 Hinc, Galtere, liquet : toto hujus tempore vitae
 14 mortales miseros nil nisi vana sequi.
 15 Ergo aequum fuerit, regni caelestis amore,
 16 comprimere affectus cum ratione malos.

JOANNIS LASSARDI MEDICI TUMULUS.

E2_168 v.1 Hic ego Lassardus parva constringor in urna,
 2 quam pedibus calcas, lector amice, tuis.
 3 Id, quod es, ante fui ; quod nunc sum, mortuus idem
 4 illud eris, nam omnes talia fata manent.
 5 Nostro ne rogites fuerint quae praemia fini
 6 nescit nunc corpus : sola scit hoc anima.

MALAM COGITATIONEM IN IPSUM COGITANTEM CADERE, EX DANIELIS CAP. XIII.

E2_169 v.1 Laverat ad vitreum fontem Susanna pudica,
 2 qua medius penitis partibus ortus erat.
 3 Spurca duos in eam seniores Idalis ergo
 4 suscitatur et validis ignibus urit Amor.
 5 Lex erat, oppeteret deprensa ut adultera saxis,
 6 illa Palaestinis inviolata quidem.
 7 Immotam frustra senior vesanus uterque
 8 dum lactat precibus sollicitaturque minis,
 9 delata est neque non innoxia dedita poenae,
 10 testibus ut tantis credita res facile est.
 11 At falsi demum convictis testibus, ipsi
 12 supplicio exemptae reddita fama sua est.
 13 Saxa luunt falsi seniores : quando sequuntur
 14 commenta auctores perniciose suos.

DE CORDO VOLERO.

E2_170 v.1 Cordus mense uno scripsit didicitque duobus
 2 clepsydris quicquid protulit, inde tribus.
 3 Versibus oravit furto ex auctoribus emptis,
 4 contra praeceptum, Quintiliane, tuum.
 5 Orator tamen est, lixisque cocisque duobus,
 6 quales ipsa quidem procreet Utopia.

IN LAGUM.

E2_171 v.1 Cum, me monendo, tempus insumis, Lage,

2 urbanum, agrestis : scire vis nunc quidnam agas ?
 3 "To phos danizeis helio", quod dicitur.

AD ANTONIUM MOIINIUM, DE AVARITIA VITANDA.

E2_172 v.1 Si quantos fluctus, si quantas Pontus arenas
 2 Euxinus versat flatibus assiduis,
 3 si quanta obscuras per noctes sidera fulgent,
 4 finibus ut Titan mergitur occiduis,
 5 si quanta resonant ferventi aestate cicadae,
 6 messor ubi curva falce metit segetes,
 7 si quanta quoque apes Sicula recreantur in Hybla,
 8 cum dulcem herbicomo vere thymum lacerant,
 9 si quantis solis multo est obscurior Ida,
 10 cum tegit argutas fronde sua volucres,
 11 tantas fundat opes dextra Fortuna benigna,
 12 insatiabilium vota hominum excipiens.
 13 Nil satis est cupidis, prius aucta augere laborant,
 14 ut miseros inhians urit avaritia.
 15 Ut bibit Hermi undas, oculo haurit avarus Hidaspem,
 16 ex Croeso cupiens Crassus adhuc fieri.
 17 Jure, Molini, igitur Crates demerserat aurum,
 18 quo cum et habere satis se sibi non potuit.

PARUM TUTAM ESSE TYRANNIDEM.

E2_173 v.1 Damocles Dionysio tyranno
 2 assentans nimis impudenter, illum
 3 in primis vocitaverat beatum,
 4 quod mensis studiosius paratis,
 5 a formidine liber, uteretur.
 6 Is contra timido sciens tyranno
 7 obversantia perpetim pericla,
 8 in lautis epulis male aestimantem
 9 Damoclem statuit. Piloque latum
 10 ensem praetenui parumque fido
 11 suspendit, miseri prope imminentem
 12 cervici, ut male sobrium doceret
 13 haud quicquam in trifido orbe cogitari
 14 securum minus atque sint tyranni,
 15 quos multae species periculorum
 16 vexent assidue anxiosque reddant.

AD BARPTOLEMAEUM PERATIUM ; EX PALLADA GRAECO.

E2_174 v.1 Non, ut Homerus ait, porcos trivenefica Circe
 2 illectos homines reddidit atque lupos ;
 3 verum extorquendo Croesos vertebat in Iros,
 4 ut lucri justo plus studiosa fuit
 5 et deturbatos sanae de cardine mentis
 6 claudebat plusquam carcere cimmerico.
 7 Quam tamen astute, Perati, sprevit Ulysses,
 8 ut bonus, ut prudens, ut bene cautus erat.

9 Mercurii vero moly sprevisse, negarim,
10 sed quod erat casto praeditus ingenio.

AD CODIANUM.

E2_175 v.1 Ne magnus temere exiguos, Codiane, laccessas,
2 serpho ac formicae nam sua bilis inest.

IN CALVUM.

E2_176 v.1 Ungis te, quod ait vulgata paroemia, melle :
2 dum tibi blandiris, Calve, nimisque places.

AD CAROLUM FONTANUM, PARISIENSEM.

E2_177 v.1 Si, Fontane, suos meus libellos
2 "Nugas" Borbonius solet vocare,
3 quod sint illepidi, invenustulique,
4 eum errare putaverim, vel esse
5 poetam haud nimium sibi placentem,
6 ne dicam nimis ac nimis modestum.
7 Contra ego illius eruditionem
8 necnon dexteritatem in omne summam
9 scribendi genus ac suavitatem
10 mellitam inspiciens, cum eo, si eosdem
11 "Nugas" dico, equidem Catullianas
12 tum dico, ut lepidos, venustulosque.

AD BARPTOLOMAEUM ANULUM.

E2_178 v.1 Doctrinae, encyclopaediam quod unus
2 perfectam efficias, et absolutam,
3 non injuria es Anulus vocatus.
4 Et si carmina tersiora possem
5 dextro Castalidum exarare coetu,
6 vivam, ut illa tibi dicata vellem,
7 unus quod mihi, si quis inter omnes,
8 dignus Castalio choro videris,
9 orator bonus, et bonus poeta :
10 si quisquam esse potest mihi, absque fuco,
11 orator bonus et bonus poeta.
12 Sic, me iudice, et omnibus disertis,
13 doctrinae encyclopaediam quod unus
14 perfectam efficias et absolutam,
15 non injuria es Anulus vocatus.

AD R. D. ANTONIUM PRATIANUM,
QUO DIE TT SANCTAE ANASTASIAE CARDINALITIO GALERO DONATUS EST.

E2_179 v.1 Olim caelum humeris Atlas gestasse putetur,
2 si fidei quicquam sacra poesis habet.

3 At tandem rejecit onus, fractusque labore
 4 Alciden nimio in pondere fulcrum habuit.
 5 Tu vero Antoni (quare est tua gloria major,
 6 cretura in majus posteritate sua)
 7 Francorum regnum ter denos circiter annos
 8 rexisti, nullo tempore factus iners.
 9 Hinc concessa tibi a Romano purpura patre est,
 10 virtutem ut magnam praemia magna decent.

EJUSDEM R. D. VITA DEFUNCTI TUMULUS.

E2_180 v.1 Vanum est ad mortem magnorum flere virorum :
 2 maerore excusso, gaudia pura velim,
 3 vel nunc praecipue, qua luce Antonius ipsi
 4 naturae solvens debita mortem obiit.
 5 Pro meritis, quae illi Romana ecclesia debet,
 6 et quae debet item Gallia, caelum adiit,
 7 deque nota Superos nobis meliore precatur,
 8 atque suo erga nos cessat amore minus.
 9 Nam si mundi hujus nos cultor amavit, Olympo
 10 adscriptus, cur nos non amet ergo magis ?

DE JOANNE ET FRANCISCO FRAELLAEIS.

E2_181 v.1 Phoebe parens numeris, cui soli est sacra poesis
 2 subdita, cumque tuo Calliopea choro,
 3 qui fit ut e multis ad multos millibus, ipsi
 4 Fraellaei prorsus nullum epigramma habeant ?
 5 Istud ne oblique factum arbitrentur : eam ob rem est,
 6 exsuperant vires ingeniumque meum.

AD JOANNEM ROSSETUM.

E2_182 v.1 Sedula ubi vernum late lustravit Hymettum
 2 succis et variis ora replevit apis,
 3 mellificatura ut quaecumque alvearia liquit,
 4 Danesii demum sidit in ore mei.
 5 Hinc Graeco sane est, hinc est, Rossete, Latino
 6 post homines natos primus in eloquio.

DE SULPITIO SAPIDO.

E2_183 v.1 Si cui non sapiat Sapidus sapidissimus, ille
 2 saccharon acre putet, dulcia mella neget.

AD D. GILBERTUM FILLOLLIUM GANNIACENUM NEALPHENSEM COENOBIArchAM.

E2_184 v.1 Tempora cum longo vigeant deformia bello,
 2 armorum et studiis omnia regna fremant.
 3 Miror, adhuc nostris Musas superesse diebus,
 4 cum Musis placeant otia, tuta quies.

5 Sed te, Fillolli, sed te, quo is cumque sequuntur
 6 unanimesque tuum concomitantur iter,
 7 scilicet expertae, sibi tecum tutius esse,
 8 vel ruri, quam si magna theatra colant.
 9 O te felicem, Musarum qui alter Apollo
 10 diceris ac Latii duxque paterque chori.

AD P. RUPEFORTEM GANNIACENUM.

E2_185 v.1 Quae caelum ergo Jovemque ter beatum
 2 votis praecipuis velim rogare,
 3 clara voce nec obruto susurro,
 4 jucundissime Rupefortis, haec sunt.
 5 A Croesorum opibus vel Attalorum
 6 longe abest animus ; libens avaris
 7 curam illam sitientibus relinquo,
 8 ut nummis inhient, satis putarim
 9 et victum tenuem et togam modestam
 10 citra lautitias cupediarum,
 11 citra purpureas item lacernas.
 12 Angustum et breve rus libenter optem
 13 ad pelluciduli Vironis amnem,
 14 cum sacris ubi victitare Musis
 15 securo liceat, minusque curis
 16 distringi gravibusque edacibusque.
 17 Quod si contigerit, favore Divum
 18 aspirante, mihi quies petita ;
 19 civilem tibi habeto disciplinam,
 20 qua subvulturii replent inanes
 21 Scaevolae loculos et Africani,
 22 rivali sine me. Id nihil gravabor,
 23 modeste id patiar, feram id libenter.
 24 Inter Pierias ego sorores
 25 aut mordaci epigramma lotum aceto
 26 effundam, aut elego gemente dicam
 27 quos noctu atque diu parit labores
 28 mihi Gellia saevius flagranti.

AD BALTASAREM GABIANUM, PATRICIUM LUGDUNENSEM.

E2_186 v.1 Quod Natura parens geminas tibi tradidit aures,
 2 linguam tantum unam, non ratione caret ;
 3 scilicet, ut discas permulta audire, loqui autem
 4 perpauca, ingenii quod, Gabiane, boni est.
 5 Virtutem primam esse putat, compescere linguam,
 6 formator morum maximus, ille Cato.
 7 Oreque compresso indixere silentia quondam,
 8 Harpocrates Graiis, Angerone Latiis.

AD PRAGMATICOS, DE ARACHNE TEXTRICE LUGDUNENSI.

E2_187 v.1 Vivere ut audivit Lugduni Pallas Arachnen
 2 alteram, ei multos est meditata pedes.

3 Cui Venus : "Haud equidem mutabis, iniqua, puellam.
 4 Pragmaticis etenim talibus illa mea est.
 5 Cum quibus Eumenias formosa, et Thaidas inter,
 6 conjugē clam, noctes lusitat atque dies."
 7 Dum Venus et Pallas certant, Neptunus eamdem
 8 altis lenti Araris fluctibus eripuit.
 9 Reddidit ereptam demum, sed mortuam. Habete
 10 Pragmatici vobis lusum aliunde alium.

DE POLA, AD P. TOLETUM MEDICUM.

E2_188 v.1 Oblatum postquam percurrit Polla Catullum,
 2 docta eadem multum casta, Tolete, parum,
 3 ut, praeter famam, casta esset itemque pudica
 4 talem ultra Oceanum iussit abire librum.
 5 Scribere gentiles id non vult Polla poetas,
 6 ipsa quod, etsi adeo relligiosa, facit.

AD PHILIBERTUM GIRINETUM, AMICUM NON VULGAREM.

E2_189 v.1 Arripui calamum, sed saepe, ac saepius illum,
 2 quo multum ad multos scriptum epigramma mihi est.
 3 Ad te scribendum ut veni conamine toto,
 4 eripuit furtim Musa manu calamum.
 5 Et mihi rem insuetam miranti haec verba locuta est :
 6 "Heus tu de tabula, parve poeta, manum.
 7 Cur paucis illum tentas describere verbis,
 8 immensum ac justum qui mereatur opus ?
 9 Ne tamen in libris illum tacuisse duobus
 10 credaris, quadam percitus invidia ;
 11 illum illo multum commendes nomine, doctos
 12 in magno pretio quod Girinetus habet.
 13 Raenerium in primis, quo praeceptore per annos
 14 usus non paucos, doctus et ipse quidem est."

DE SEBASTIANACTE CASTALIONE SABAUDO.

E2_190 v.1 Ite alio, ite alio, rupes, et saxa Sabaudis
 2 qui tantum amentes dicitis esse meis.
 3 Postquam Castalio sese natum asserit illis,
 4 idem Castalii gloria prima chori.
 5 Aetate Astyanax, doctrina est Nestor, et illa
 6 certe quae reddit liberio rem hominem.
 7 Felix inde magis, quam si anni tempore toto
 8 pingua centenis jugera bobus aret.

AD EUMDEM CASTALIONEM,
 DE BARPTOLEMAEO, ET JOANNE ARGENTERIIS MEDICIS.

E2_191 v.1 Tantum Argenterios medica laudarat ab arte
 2 Calliope, et tantum crediderat medicos.
 3 At vero tandem postquam communia tecum

4 esse illis scivit, Castalio, studia :
5 illos esse suos pleno nunc asserit ore,
6 contenditque suis adnumerare choris.

AD JOANNEM MEGETTUM, JURIS UTRIUSQUE DOCTOREM.

E2_192 v.1 Si cui concessum est civilia noscere jura,
2 summorumque sacros Pontificum canones,
3 inter causidicos Lugduni hoc tempore claros
4 te, Megette, unum dicere non dubitem.

AD ODNEM ROCQUAEUM,
EQUITEM HIEROSOLYMITANUM, ET SANCTI AMANDI TOPARCHUM.

E2_193 v.1 Laudat Pollytropum vates Smyrnaeus Ulysem,
2 urbes quod multas viderit atque homines.
3 Tu mihi censeris, Rocquae, aequandus Ulyssi,
4 qui loca vidisti plurima, et illa sacra,
5 in quibus humani generis servator et auctor
6 nostras, heu, sordes abluit et maculas.
7 Factus eques tandem es Solymorum, adversus iniquos
8 Thracas, Christi hostes impietate truces.

AD CLAUDIUM ATHENODORUM, MEDICUM CLARISSIMUM.

E2_194 v.1 Vitam si cuiquam praestant mea carmina, praestent
2 Athenodoro uni meo,
3 qui medicus vitam non paucis reddit et illis
4 mortis peculio additis,
5 vir tantus, quantum nemo laudaverit apte,
6 poeta quamlibet bonus.

DE LYCIDA, ET CHLORI JOCUS, EX RYTHMO MEI MAROTI.

E2_195 v.1 Venalem Lycidas porcam ducebat in urbem,
2 ducentique comes rustica Chloris erat.
3 Cum subito instinctu plusquam ignea coepit agrestem
4 ad Veneris lusus sollicitare comes.
5 "Sed porcam interea cui credimus ?" inquit. Et illa
6 suave illi ridens : "Sit meus iste labor."
7 Adligat ergo pedi porcam ; acer rusticus instat
8 jusso operi, ut Chlorim territa porca trahat.
9 "Artus, exclamat, coepto te adstringe labori,
10 mi Lycida : invitam me pede porca rapit."

AD GELLIAM.

E2_196 v.1 Quin certe collata tibi sint nigra ligustra
2 lilia nigra etiam, nigra colostra etiam ;
3 quin membrorum Helenam recta compagine vincas,
4 quin Ledam vultu, nemo negare queat.

5 Ossea sed non es, sed carnea mehercule non es :
 6 saxea, vel potius rupea, crede mihi, es.
 7 Tam lacrimis vel tam precibus mollescere nescis,
 8 quam ferro durus frangere sese adamas.
 9 Tamquam dura silex, tamquam Marpesia cautes,
 10 ne transversum unguem, Gellia, mota manes.

DE INVIDIA.

E2_197 v.1 Se solam Aetna urit, propriis tota ignibus ardens,
 2 se solam propriis ignibus Invidia.

FALSIS LAUDIBUS MINIME IN SOLESCENDUM, 'mimêsis' ALCIATI.

E2_198 v.1 Isidis effigiem segnis gestabat asellus,
 2 Aegyptiorum ritibus.
 3 Obvius ut divam populus reverenter adorat
 4 precesque pronus concipit ;
 5 amens illum asinus sibi haberi credit honorem,
 6 et totus insolens tumet,
 7 donec agazo illi, "Frustra hunc tibi scribis honorem :
 8 est Isidis, non est tuus.

AD JANUM GUTTANUM.

E2_199 v.1 Carmina vernarum agrestem redolentia linguam
 2 dignaque vel circo carmina vel trivio,
 3 carmina quae propter mutata vatinia nolis,
 4 carmina ramento sulphuris empta levi,
 5 carmina quidam, inquam, stupidus, Guttane, poeta,
 6 ut sua lecturiens asserit esse mea.
 7 Id ne credideris, nec corvi psittacus Indus,
 8 nec loquitur voces anseris albus olor.
 9 A nostro procul est caligo poemate tanta,
 10 pennis quod nitidis gemmea fama vehit.

AD STEPHANUM FONTANUM SUESSIONENSEM.

E2_200 v.1 Plurimum concordia rebus addit,
 2 sint licet multum tenues, et artae
 3 regius quantum docet erudito
 4 carmine Psaltes.
 5 Sicut unguentum senis ex Aronis
 6 vertice emanans roseos odores
 7 fundit ac nares recreat suavi
 8 halitu et aura ;
 9 sicut et tellus madefacta puro
 10 rore paulatim cupido colono
 11 annum fenus parit atque laetis
 12 ridet aristis ;
 13 sic ubi humanas adamante vero
 14 illigat mentes Pietas, adauget

15 gratiam in nobis Deus, et secunda
 16 omnia fiunt.
 17 Ergo debemus studio fideli
 18 esse constantes in amore sancto,
 19 quamdiu, Fontane, caduco in isto
 20 vivimus orbe.

DE MENALDO.

E2_201 v.1 Musarum olores quod poetas dixerim,
 2 carmen Menaldus ridet impudens meum.
 3 Si graculum illum, vel asinum Arcadiae vocem,
 4 ridebit idem, quamlibet vere vocem.

POETA DE SEIPSO.

E2_202 v.1 Pasco cibus animum quorum ratione Tonanti
 2 jam nihil invideo nectar et ambrosiam.
 3 Nauseor et plane stupidus dulcedinem ad omnem,
 4 affirmem prae illis acria mella cibus.
 5 Scilicet una meum cor Gellia pascit, ad illam
 6 omnes certe unam delicias refero.

IN LYGDULUM.

E2_203 v.1 Gerras et menas tua, Lygdule, carmina dixi :
 2 si quid peccatum est, ut libet, illa voces.

DE I. GUTTANO, ET B. CURTIO.

E2_204 v.1 Quamvis Guttatius paucis cedentia scribat
 2 carmina, vel nullos non habitura dies,
 3 Curtius ipse minor scribendo carmine non est :
 4 major, quod palmam jure in utroque tenet.
 5 Plura addens de illis, quantumvis vera, videbor
 6 sive assentator, sive poeta nimis.

IN OBITUM FRANCISCI VIENNAE DELPHINI,
 ET CHRISTIANISSIMI REGIS PRIMOGENITI.

E2_205 v.1 Siccine Mercurii partim rata verba fuere ?
 2 Mercurium partim spes sua falsum habuit ?
 3 Franciscum specimen Naturae, ad maxima natum,
 4 et laeto, et blando lumine conspiciens :
 5 "Cresce benigno, inquit, tibi Marte, favente Minerva,
 6 conciliaturus maxima quaeque tibi."
 7 Senserat in quartum sibi amicam Pallada lustrum,
 8 ex aequo humanis gratus itemque Deis.
 9 Sed tandem ad bellum sperato Marte secundo
 10 adversum Insubriam, Parthenopen, Ligures.
 11 O scelera, o fraudes, o Diris et cruce dignam

12 invidiam, occulti tabe veneni obiit.

CUR CANIS HECUBA.

E2_206 v.1 Hinc Hecubam finxere canem, sacra dogmata vatum,
2 quod vana aequaret garrulitate canem.

AD G. CAULIUM MONTIUM DELPHINATUS PROPRAETOREM.

E2_207 v.1 Consultissime juris, Africano
2 item et Scaevola, item et Papiniano
3 longe dexteriorque acutiorque,
4 si te praeteream silentio, unum ex
5 Lugdunensibus, improbus videbor
6 aut magis stupidus Baga et Corebo.
7 At dicam tibi veriora veris,
8 ut nil enthea verius Sibylla.
9 Quam multis in ea ipse civitate
10 laudatis tacitus mihi maneres,
11 Cauli multijugae eruditionis,
12 dicerem potius libens volensque
13 Muis omnibus ultimam salutem.

DE JOVE, ET AMORE.

E2_208 v.1 Aeri exempturus flammae se Juppiter olim,
2 qua saevam ardebat perditus Alcumenam,
3 hac puerum blandus voce obtestatur Amorem,
4 urenda est flammis Alcumene ista tuis.
5 Cui puer, o quem ipsum caelum, quem terra tremiscit,
6 quem Pluto in tenebris, Ennosigaeus aquis,
7 si tua te Juno flammis incenderet istis,
8 nostro hic auxilio dignior esse queas.
9 Sed cum mortalis te femina sola perurat,
10 ipse tuis illam ulciscere fulminibus.

AD D. ANTONIUM AUGUSTUM.

E2_209 v.1 Ne tibi sit mecum aut mihi controversia tecum,
2 videro pro nostra semper amicitia.
3 Sed male Gnato pudens, mensis clavo ille trabali
4 fixus, inauditis me petit opprobriis.
5 Ut possit gelidam inter nos suffundere, nullum
6 non lapidem ingenio perditiore movet.
7 Quantum vult moveat, modo ne profecerit hillum,
8 quin sartus tectus noster amor maneat.
9 Quicumque est, quamvis, Auguste, videtur Achates,
10 ausim vere illud dicere, Sumen amat.

POETA DE SE, ET AMORE.

E2_210 v.1 Hesterna mihi nocte per quietem
 2 obvenit Deus ille, qui unus omnes
 3 configit levibus Deos sagittis,
 4 nedum nos homines, jubetque maestum
 5 spe bona esse et ait : "Licet negarit
 6 ferox Gellia basium tibi unum ;
 7 tandem mille dabit libens volensque
 8 et saeva in placidam redibit olim,
 9 ut nil durum adeo est sub orbe toto,
 10 quin mollescere possit, aera, saxa,
 11 aut si durius esse quid videmus."

AD QUINTIANUM LABONIANUM CONSOBRINUM.

E2_211 v.1 Si nullos habuit nostra umquam Aquapersa poetas,
 2 quorum olim fuerit clarior ingenio,
 3 florere ac summas fama volitare per auras
 4 Ducherio poterit, Laboniane, suo :
 5 si non parva suo quantum Verona Catullo,
 6 quantum urbs Arverno nulla sub orbe tamen.

AD MARSILIANUM.

E2_212 v.1 Omni laude facis rem dignam, Marsiliane,
 2 si sustines, et abstines.

IN AVENUM.

E2_213 v.1 Inguinis et capitis discrimen nescit Avenus,
 2 mus albus et passer salax.

IN PACEM RECENS

INTER FRANCISCUM FRANCIAE, ET CAROLUM HISPANIAE REGES INITAM.

E2_214 v.1 Questa est ad Superos, in primis vero Tonantem
 2 ad summum, innumeris Vesta madens lacrimis :
 3 "Siccine tot Mavors, Gallum inter et inter Iberum
 4 bellum annos, imo plurima bella feret ?
 5 Europam, amborum ferro vehementer et igni
 6 vastatam, Turcae castra cruore manent.
 7 Quem datis, o Superi, finem, quem magne laborum
 8 Juppiter ? Hisce odiis quis modus exstiterit ?
 9 Perdere si libeat, semel orbem perditote totum,
 10 ad mala nec tantos sumite tanta dies."
 11 Tum, pro Mercurio Lotharingum antistitem habentes,
 12 inter eos reges pacem ineunt Superi.
 13 Quando Christicolae concordiae pace fruuntur,
 14 in te ferrum acuent : nunc tibi, Turca, cave.

AD CUPIDINEM.

E2_215 v.1 Divitias spernam resupinas tempus in omne,
 2 nec jam sollicitae serviam avaritiae,
 3 quando promittis mihi certum ac mite levamen,
 4 ut fieri mitis Gellia nostra queat.
 5 Divitias nihili faciam Croesive Midaeve
 6 magnaue celsarum culmina pyramidum,
 7 Attalicis cum opibus, gemmae spernentur Eoae,
 8 si tua non fuerit vana, Cupido, fides.

IN CORDUM VOLERUM.

E2_216 v.1 Arma moves, sed cum nequeas jam mota tueri :
 2 quod superest, nostro subjice colla jugo.
 3 Nodosis post terga miser stringere catenis,
 4 ut vinctus nostras ante trahare rotas.
 5 Turba poetarum, oratorum hoc turba videbit,
 6 ridebuntque tuam, Corde poeta, vicem.
 7 Perpersoque tibi nostri spectacula triumphi
 8 perpetua obscurus regia carcer erit,
 9 ne foedes sacras inculato carmine Musas,
 10 aut Clarium inscita rusticitate Deum.

DE CORDO EURICIO.

E2_217 v.1 Plurima sunt nobis in Cordum carmina : eumdem
 2 decipitur Cordum, qui putat Euricium,
 3 Euricius siquidem doctus scitusque poeta est,
 4 cujus vero libens ingenio faveam.
 5 Est alius Cordus, non is cognomine, verum
 6 et verbo et scripto Cherilus aut Bavius.

AD MATTHAEUM MICHAELEM.

E2_218 v.1 Cur tanta immerito adscribis mihi, docte Michael,
 2 quanta nec agnosco nec satis opto quidem ?
 3 Ut committam oculis hominum metuentia nullos
 4 carmina jam Momos, forte nec invidiam.
 5 Cum Corydus cantu Ledaeos vincet olores,
 6 garrulae amoenidicas lusciniias ululae,
 7 tunc ego praestabo quaecumque poeta poetae
 8 prolixè adscribis, maximus exiguo.

DE CAROLO PALUDANO, ET JOANNE CANAPERIO MEDICIS, AD LIBRUM SUUM.

E2_219 v.1 Quando Paludanus, quando Canaperius ipse
 2 iudicio te ornant, parve libelle, suo,
 3 jam securus abi, nulla formidine : tantis
 4 nullum ab Aristarchis convenit esse metum.
 5 Si qui te carpent, tantum ipsis dicito : "Vobis
 6 displiceam, dum illis iudicibus placeam."

AD D. JACOBUM CAMBRAEUM BITURIGEM.

E2_220 v.1 Tu mihi praeter eras missus, Cambraee, tibi que
 2 in nostro nullum carmine nomen erat.
 3 Praetermissorem monuit Molinius ille,
 4 Sithoniis multo candidior nivibus.
 5 Et monuit mihi ne indictus Cambraeus abiret,
 6 laurigerarum ingens gloria Sicilidum.
 7 Debeo nunc multum monitori, vellit ut aurem,
 8 ex albo nec te sivit abesse meo.
 9 Nostris ex scriptis non exornabere, nostra
 10 exornabuntur nomine scripta tuo.

AD R.D. GERALDUM RUFFELLUM, ANTISTITEM OLERONENSEM.

E2_221 v.1 Illius quantum sacra scripta monstrant,
 2 gentium doctor, dominique Christi
 3 maximus praeco, quoties Titumve,
 4 Timotheumve
 5 instruit, semper jubet esse vita,
 6 esse doctrina, sine fraude, puros,
 7 ne gregem pseudo Domini sequacem
 8 dogmate perdant.
 9 Tu modo cum sis Olerone ab ipsa
 10 praesul accitus, Superum favore,
 11 non item humano, veluti tiara
 12 dignus eodem :
 13 quid gregem Christi moneam docendum
 14 verbo et exemplo ? Quod et ipse totus
 15 efficis, toto et studio et labore
 16 pronus in illud.
 17 Eruditam sus doceam Minervam,
 18 Marsyas Phoebum, modo si laborem
 19 te tui forte officii monere,
 20 optime Praesul.

AD N. TURRINIUM, GENSATI TOPARCHUM,
DE VICTORE BRODAEO, ET JOANNE FROTAE.

E2_222 v.1 Quaeris ne imprudens Brodaeum in carmine nostro
 2 et Frottaeum itidem praeteream tacitos.
 3 Debebas opera Tegeaeum numen eadem,
 4 Turrini, numeris conciliare meis.
 5 Scilicet, ut tantos ornare poemate digno,
 6 et tantis possem scribere digna viris.
 7 Ordinis ipse tui collatus forte poetis,
 8 exstiterim argutas inter aves corydus.

AD MUSAS DE PHILIPPO GAYANO LUGDUNENSI, AQUAPERSAE HAEDUORUM DECANO.

E2_223 v.1 Ornate Aonides Gayanum, obsecro, Camenae,

2 et meritum meritis nunc celebrate modis.
 3 Qui cupidus vestri cultus vestrique nitoris,
 4 doctos sincero doctus amore colit.
 5 Recte ac prudenter pleno Rhamnusia cornu
 6 adjecit tali divitias animo, :
 7 ex voto ut possit doctosque probosque juvare,
 8 ut certe a teneris ingenitum hoc habuit.

GERMANI BRIXII TUMULUS.

E2_224 v.1 Hipponi antistes, multo sanctissimus ille,
 2 Augustinus ubi est Brixion intuitus,
 3 Brixion ad manes missum, haud aetate vieta,
 4 subtristis misso talia verba facit :
 5 Orbi tene Atropos invidit pessima, sanctis
 6 usque adeo scriptis utilem et appositum ?
 7 Invidit pridem et doctrinae lumen Erasmus,
 8 et virtutis item praenitidum speculum.
 9 Porro quid miseris fiet mortalibus, atri
 10 quos omni quatiunt Haeresiarchae opera ?
 11 Quando huc venisti caelesti denique jussu,
 12 et tibi nobiscum est denique parta quies,
 13 laetis te excipiet noster Chrysostomus ulnis,
 14 ingenii adsertus nobilitate tui ;
 15 et te dilectum dilecto junget Erasmo,
 16 ut paribus junctos convenit esse pares.

AD CLAUDIUM TORVEONEM LUGDUNENSEM.

E2_225 v.1 Te nisi Borbonius mihi suggessisset amoenus,
 2 impense ut doctos, doctus et ipse, colit ;
 3 ignotum mihi te tacuissem, Torveo, notum
 4 avertant Superi te ut tacuisse velim.
 5 Quod te carminibus nostris non sivit omissum,
 6 illi haud vulgarem gratiam habere potes ;
 7 ejus si generis duces mea carmina, laudem
 8 nancisci unde queas, magnus, ab exiguo.
 9 Magnus et ingenio, et doctrina, corpore parvus,
 10 ut te Tytiden dicere jure queam.

IN SCANDYLUM.

E2_226 v.1 Nescio quam recte Dianas, Scandyle, noris ;
 2 novisti Eumenias, Laidas et Glyceras.
 3 Pamphilus an fueris quondam, sectator amorum,
 4 nescio : es insignis Phormio, leno bonus.

AD VIATOREM CACHODUM, A SANCTO AMORE SEQUANORUM.

E2_227 v.1 Ornamenta quidem numerorum prima meorum
 2 censeo, cum doctos atque probos celebros.
 3 Illorum in numero cum sis, doctusque, probusque,

4 nomine adornantur carmina nostra tuo.
5 Carmina tum lucem, Cachode, habitura coruscum,
6 posteaquam fuerint nomine digna tuo.

AD PASCASIUM.

E2_228 v.1 Si de Salmonio jam scripsi plurima dudum,
2 cur minus et de te scripsero, Pascasie ?
3 Estis earundem Musarum ornator uterque,
4 connexi verae vinculo amicitiae.
5 Quaeris id unde sciam ? Affirmanti talia possum
6 (ut vanus non est) credere Borbonio.

DE P. GERALDO, ET N. BERALDO.

E2_229 v.1 Phoebi et Palladis, et novem sororum
2 esse delicias quidem Beraldum,
3 esse delicias item Geraldum,
4 si quisquam dubitet, putabo eidem
5 illi nec caput esse, nec cerebrum.

AD MUSAS,

DE AEMYLIO FERREO HETRUSCO, REGIS FRANCORUM ET LEGATO, ET SENATORE.

E2_230 v.1 Mnemosynes natae, sublimem Heliconam colentes,
2 cur, cedo, Ferretum carmina nostra tacent ?
3 Ferretum Franci ad majora negotia Regis
4 legatum, quae ubivis gentium habere potest
5 inscriptumque albo centum numeroque virorum,
6 qui laesis reddunt ultima jura reis.
7 Oratorem etiam primum, primumque poetam.
8 Cur vero haec vobis talia nota satis ?
9 Tum mihi Calliope : "Vere hunc laudare laborans,
10 Pygmaeis caelum ferre studes humeris."

AD JOANNEM RAENERIUM

DE CLAUDIIS RUFO TRIVULTINO, ET BIGOTERIO SEGUSIANO AMICIS.

E2_231 v.1 Debeo, et aeternum tibi me debere, fatebor,
2 Raenerie, ac nullo jure negare queam
3 quod mihi fecisti Rufum et Bigoterium amicos,
4 eximie doctos, eximieque bonos,
5 quorum voce mihi cantare videtur Apollo,
6 tam tersi, tam sunt perlepide lepidi.
7 Nunc se Ducherius felicem judicat esse,
8 tam celebres demum nactus amicitias.

POETA AD DIVITES SUIS CARMINIBUS LAUDATOS.

E2_232 v.1 Ad Croesus quoties scribit, Crassosque poeta
2 fortunae tenuis Codrus, et Irus egens :

3 orat carminibus ne pensent carmina, verbis
 4 verba. Nitens opibus, sordet avaritia.
 5 Esse decet promos et condos dedecet esse,
 6 quorum fama sacro carmine culta nitet.
 7 Quo plus accipiam, plus me hoc debere fatebor :
 8 vestra olim crescet carmine fama meo.
 9 Quo minus accipiam, minus hoc debere fatebor :
 10 perdidero, haec scribens, atque oleum, atque operam.

AD SEBASTIANUM GRYPHIUM, TYPOGRAPHUM CELEBERRIMUM.

E2_233 v.1 Gryphi, cujus ope ac labore docto
 2 sacrae Pierides suos alumnos
 3 vident crescere plurimum dietim,
 4 gratias venio tibi actitatum,
 5 aut actum potius, tuo quod aere
 6 typisque haec mea scripta publicaris.
 7 Fecissent alii libenter illud,
 8 non pauci ; sed enim volebam ab hujus
 9 nostri principe saeculi Tryphone
 10 nostra haec quantulacumque publicari.